
1 

 

                                     ОФИЦИАЛЬНО                                                            16+ 

Вести 
сельского поселения ЮЖНОЕ 
 

ПЕЧАТНОЕ СРЕДСТВО МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮЖНОЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ - 

ГАЗЕТА 

 

№ 5 (671) среда 31 января  

2024 года 

  ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ                                            

 

 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЮЖНОЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ                  

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ОТ «30»  ЯНВАРЯ 2024  Г.  № 15 

п. Южный 

 
О проведении публичных слушаний  

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Собрания представителей сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 08.11.2019 № 205  "Об утверждении Порядка организации и проведения 

общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области" 

           ПОСТАНОВЛЯЮ: 

            1. Провести на территории сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области  публичные 

слушания по вопросу предоставления разрешения  на условно разрешенный вид использования  ─ «Оказание услуг связи» в отношении 

земельного участка с кадастровым номером 63:14:1109012:369,  расположенного в поселке Южный муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области ул. Центральная, земельный участок 7в, находящегося в зоне Р2 – Зона отдыха, спорта и туризма площадью 192 кв.м. 

              Основание - заявление администрации муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 30.01.2024 года  о 

предоставлении разрешения на условно разрешенный вид  использования земельного участка.  

              2. Срок проведения публичных слушаний составляет 25 дней с 02 февраля 2024 года по 26 февраля  2024 года.  

              3. Определить, что местом проведения публичных слушаний является здание администрации сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области, расположенное по адресу: 446186, Самарская область, Большеглушицкий 

район, посѐлок Южный, улица Центральная,  д.6. 

 

consultantplus://offline/ref=1E8C774A045EC54BDA0FBC3BB9121484589BBE579A5D5594FB9A079A4C9478345BC382AA5AA98FCAbBi7K
https://adm-frunzenskoe.ru/doc/R214-1.docx
https://adm-frunzenskoe.ru/doc/R214-1.docx


2 

 

 2 

             4. Собрание участников публичных слушаний состоится  05 февраля 2024 года в 15.00 часов по адресу: 446186, Самарская область, 

Большеглушицкий район, посѐлок Южный, улица Центральная,  д.6. 

             5.  Приѐм замечаний и предложений по проекту, поступивших от жителей сельского поселения Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области и иных заинтересованных  лиц, осуществляется с  02 февраля 2024 года по 26 февраля  2024 года по 

адресу, указанному в пункте 3 настоящего Постановления, в рабочие дни с  9 часов до 17 часов, в субботу с 12 до 17 часов.  

   Замечания и предложения по проекту вносятся в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников публичных 

слушаний, в письменной форме в адрес организатора публичных слушаний, посредством записи в книге (журнале) учета посетителей 

экспозиции проекта. 

      Письменные замечания и предложения по проекту подлежат приобщению к протоколу публичных слушаний. 

       6. Разместить проект на официальном сайте администрации сельского поселения Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области в сети Интернет по адресу: yuzhnoe.admbg.org. 

                7. Назначить лицом, ответственным за ведение протокола публичных слушаний и протокола собрания участников публичных 

слушаний - специалиста администрации сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области  Куценко 

Надежду Васильевну. 

       8. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вести сельского поселения Южное» и разместить на официальном сайте 

администрации сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области в сети Интернет по адресу: 

yuzhnoe.admbg.org.  

              9. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

Глава сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области                                                                             С.Г.Шикунов 
 

 

ПРОЕКТ 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЮЖНОЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ         

          САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ОТ « ____ »  __________  2024  Г.  №  

п. Южный 

 

       

О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка,  расположенного в поселке 

Южный муниципального района Большеглушицкий Самарской области, ул. Центральная, земельный участок 7в, находящегося в зоне 

Р2 – Зона отдыха, спорта и туризма площадью 192  кв.м. 

 

В соответствии с  Земельным кодексом Российской Федерации, Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами 

землепользования и застройки сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области, на основании 
заявления администрации муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 30.01.2024 года  о предоставлении разрешения на 

условно разрешенный вид  использования земельного участка и прилагаемых документов, с учетом заключения о результатах публичных 

слушаний от _______2024 года, 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка ─ «Оказание услуг связи» в отношении 

земельного участка с кадастровым номером 63:14:1109012:369, расположенного в поселке Южный муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области, ул. Центральная, земельный участок 7в находящегося в зоне Р2 – Зона отдыха, спорта и туризма  площадью 192  кв.м. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести сельского поселения Южное». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 
 

 

Глава сельского поселения Южное 
муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области                                                                                  С.Г.Шикунов 

 

consultantplus://offline/ref=1E8C774A045EC54BDA0FBC3BB9121484589BBE579A5D5594FB9A079A4C9478345BC382AA5AA98FCAbBi7K


3 

 

 3 

 
 

 
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЮЖНОЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ № 153 

от  31 января  2024 года 

Об утверждении Положения о порядке принятия лицами, замещающими муниципальные должности сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области и осуществляющими свои полномочия на постоянной основе, 

почетных и специальных званий, наград и иных знаков отличия (за исключением научных и спортивных) иностранных государств, 

международных организаций, политических партий, иных общественных объединений и других организаций 

 
В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ                         «О противодействии коррупции», руководствуясь 

Уставом сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области, Собрание представителей сельского 

поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области  

РЕШИЛО: 

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке принятия лицами, замещающими муниципальные должности сельского поселения 

Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области и осуществляющими свои полномочия на постоянной основе, почетных 

и специальных званий, наград и иных знаков отличия (за исключением научных и спортивных) иностранных государств, международных 

организаций, политических партий, иных общественных объединений и других организаций. 

2. Направить настоящее Решение главе сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области для 

подписания и официального  опубликования. 

3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.  

 

Председатель Собрания представителей 

сельского поселения Южное  муниципального 

района  Большеглушицкий Самарской области 

________________ Г.А.Журавлева 

 Глава сельского поселения Южное     муниципального района  

Большеглушицкий Самарской области 

 

______________   С.Г.Шикунов 

 

 

 

к Решению Собрания представителей  

сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий  

Самарской области «Об утверждении Положения 
 о порядке принятия лицами, замещающими муниципальные должности 

сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

 и осуществляющими свои полномочия на постоянной основе, 
 почетных и специальных званий, наград и иных знаков отличия 

 (за исключением научных и спортивных) иностранных государств, 

международных организаций, политических партий, 
 иных общественных объединений и других организаций» 

 

от 31.01.2024г.  № 153 
 

 

 

 

 

Положение 

о порядке принятия лицами, замещающими муниципальные должности сельского поселения Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области и осуществляющими свои полномочия на постоянной основе, почетных и специальных 

званий, наград и иных знаков отличия 

(за исключением научных и спортивных) иностранных государств, 

международных организаций, политических партий, 

иных общественных объединений и других организаций 

 (далее-Положение) 



4 

 

 4 

 

 

1. Настоящее Положение разработано в соответствии с пунктом 8 части 3 статьи 12.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ 

«О противодействии коррупции» и устанавливает порядок принятия лицами, замещающими муниципальные должности сельского поселения 

Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области и осуществляющими свои полномочия  на постоянной основе, почетных 

и специальных званий, наград и иных знаков отличия (кроме научных и спортивных) иностранных государств, международных организаций, 

политических партий, иных общественных объединений и других организаций (далее  – звания, награды). 

2. К лицам, замещающим муниципальные должности сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области и осуществляющим свои полномочия на постоянной основе в муниципальном районе Большеглушицкий Самарской 

области, относятся глава сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области. 

3. Лицо, замещающее муниципальную должность, получившее звание, награду либо уведомленное иностранным государством, 

международной организацией, политической партией, иным общественным объединением или другой организацией о предстоящем их 

получении, в течение трех рабочих дней представляет председателю Собрания представителей сельского поселения Южное муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области (далее- председатель Собрания представителей) ходатайство о разрешении принять почетное или 

специальное звание, награду или иной знак отличия иностранного государства, международной организации, политической партии, иного 

общественного объединения или другой организации (далее – ходатайство), составленное по форме согласно приложению 1 к настоящему 

Положению. 

4. Лицо, замещающее муниципальную должность, отказавшееся от звания, награды, в течение трех рабочих дней представляет 

председателю Собрания представителей уведомление об отказе в получении почетного или специального звания, награды или иного знака 

отличия иностранного государства, международной организации, политической партии, иного общественного объединения или другой 

организации (далее – уведомление), составленное по форме согласно приложению 2 к настоящему Положению. 

5. До принятия председателем Собрания представителей решения по результатам рассмотрения ходатайства оригиналы документов к 

званию, награда и оригиналы документов к ней передаются на ответственное хранение в течение трех рабочих дней со дня их получения по 

акту приема-передачи по форме согласно приложению 3 к настоящему Положению: 

главой сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области –  специалисту администрации 

сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области (далее-ответственное должностное лицо); 

6. В случае если во время служебной командировки лицо, замещающее муниципальную должность, получило звание, награду или 

отказалось от них, срок представления ходатайства либо уведомления исчисляется со дня возвращения данного лица из служебной 

командировки. 

7. В случае если лицо, замещающее муниципальную должность, по не зависящей от него причине не может представить ходатайство 

либо уведомление, передать оригиналы документов к званию, награду и оригиналы документов к ней в сроки, указанные в пунктах 3 - 5 

настоящего Положения, такое лицо обязано представить ходатайство либо уведомление, передать оригиналы документов к званию, награду и 

оригиналы документов к ней не позднее следующего рабочего дня после устранения такой причины. 

8. Председатель Собрания представителей рассматривает  ходатайство, информирует лицо, представившее (направившее) 

ходатайство председателю Собрания представителей, о принятом решении, а также осуществляет учет уведомлений. 

9. В случае удовлетворения председателем Собрания представителей ходатайства лица, замещающего муниципальную должность, 

ответственное должностное лицо в течение 10 рабочих дней передает такому лицу оригиналы документов к званию, награду и оригиналы 

документов к ней по акту согласно приложению 4 к настоящему Положению. 

10. В случае отказа председателя Собрания представителей в удовлетворении ходатайства лица, замещающего муниципальную 

должность, ответственное должностное лицо в течение 10 рабочих дней сообщает такому лицу об этом и возвращает оригиналы документов к 

званию, награду и оригиналы документов к ней в соответствующий орган иностранного государства, международную организацию, 

политическую партию, иное общественное объединение или другую организацию. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=43CB32CB1B09EBEA45B2BA8BB2D8D0079E95FC3C3A15AC0913DC94262B2ABFFD4219217B0B3ED35C7CC9FA0EL1t5F


5 

 

 5 

Приложение  1 
к Положению  

о порядке принятия лицами, замещающими  

муниципальные должности сельского поселения Южное  
муниципального района Большеглушицкий Самарской области  

и осуществляющими свои полномочия на постоянной основе, 

 почетных и специальных званий, наград и иных знаков отличия 
 (за исключением научных и спортивных) иностранных государств,  

                                                                                                                                                           международных организаций, политических партий, 

                                                                                                                                                   иных общественных объединений и других организаций 
 

Председателю  

Собрания представителей 
 сельского поселения Южное  

муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

 
от ____________________________ 

                                            _______________________________ 

    (Ф.И.О., замещаемая должность) 

 

 

 

 

Ходатайство 
о разрешении принять почетное или специальное звание, 

награду или иной знак отличия иностранного государства, 

международной организации, политической партии, иного 
общественного объединения или другой организации 

 

Прошу разрешить мне принять ________________________________________   
____________________________________________________________________________________                                (наименование почетного 

или специального звания, награды или иного знака отличия) 

____________________________________________________________________________________ 
               (за какие заслуги присвоено и кем, за какие заслуги награжден(а) и кем) 

___________________________________________________________________________________ 

                            (дата и место вручения документов к почетному или 

___________________________________________________________________________________. 

                          специальному званию, награды или иного знака отличия) 

 
Документы к почетному или специальному званию, награда и документы к ней, 

знак отличия и документы к нему (нужное подчеркнуть) 

___________________________________________________________________________________ 
    (наименование почетного или специального звания, награды или иного знака отличия) 

____________________________________________________________________________________ 

(наименование документов к почетному или специальному званию, награде или иному знаку отличия) 
____________________________________________________________________________________                             

сданы по акту приема-передачи № _____________ от «__» _____________ 20   г. 

в __________________________________________________________________________________. 
(наименование подразделения, ответственного должностного лица) 

 

«__» _____________ 20__ г.      ______________   __________________________ 
                                                           (подпись)                (расшифровка подписи) 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 



6 

 

 6 

Приложение  2 
к Положению  

о порядке принятия лицами, замещающими  

муниципальные должности сельского поселения Южное  
муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

 и осуществляющими свои полномочия на постоянной основе,  

почетных и специальных званий, наград и иных знаков отличия  
(за исключением научных и спортивных) иностранных государств,  

международных организаций, политических партий,  

                                                                                                                                                                                                                    иных общественных 
                  объединений и других организаций 

                                            

Председателю  
Собрания представителей 

 сельского поселения Южное  

муниципального района Большеглушицкий Самарской области 
от    _______________________________ 

    (Ф.И.О., замещаемая должность) 

 

 

Уведомление 

об отказе в получении почетного или специального звания, 
награды или иного знака отличия иностранного государства, 

международной организации, политической партии, иного 
общественного объединения или другой организации 

 

Уведомляю о принятом мною решении отказаться от получения ____________ 

 

(наименование почетного или специального звания, награды или иного знака отличия) 

_____________________________________________________________________________________ 
(за какие заслуги присвоено и кем, за какие заслуги награжден(а) и кем) 

 

«__» _____________ 20__ г.      ______________   __________________________ 
                                                                        (подпись)                           (расшифровка подписи) 

 

Приложение   3 

к Положению  

о порядке принятия лицами, замещающими  

муниципальные должности сельского поселения Южное  
муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

 и осуществляющими свои полномочия на постоянной основе,  

почетных и специальных званий, наград и иных знаков отличия  
(за исключением научных и спортивных) иностранных государств,  

международных организаций, политических партий, 

 иных общественных 
                            объединений и других организаций 

                                            

Акт 
приема-передачи документов к почетному или специальному званию, награды 

или иного знака отличия иностранного государства, 
международной организации, политической партии, 

иного общественного объединения или другой организации 

 
№ _____                                                                                 «___» __________ 20__ года 

 

Настоящий акт составлен в том, что________________________________________ 
________________________________________________________________________ 

(Ф.И.О. лица, замещающего муниципальную должность) 

сдал, а __________________________________________________________________ 
                       (Ф.И.О., должность сотрудника, принявшего на хранение награду) 

 

принял на хранение документы к почетному или специальному званию, награду и документы к ней, знак отличия и документы к нему (нужное 
подчеркнуть): 

 

№ п/п Наименование Краткое описание Количество предметов Примечание 

1.     

2.     

3.     

 

Принял на хранение:                                       Сдал на хранение: 

 
________________________________               ______________________________ 

                 (подпись, расшифровка)                                                  (подпись, расшифровка) 



7 

 

 7 

 
Приложение   4 

к Положению  

о порядке принятия лицами, замещающими  
муниципальные должности сельского поселения Южное  

муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

 и осуществляющими свои полномочия на постоянной основе,  
почетных и специальных званий, наград и иных знаков отличия 

 (за исключением научных и спортивных) иностранных государств,  

международных организаций, политических партий,  
иных общественных 

                                                                                                                                                                  объединений и других организаций 

 
 

 

 
Акт 

возврата лицу, замещающему муниципальную должность сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области на постоянной основе, документов к почетному или специальному званию, награды 

и документов к ней, знака отличия и документов к нему иностранного 

государства, международной организации, политической партии, 

иного общественного объединения или другой организации 
 

№ _____                                                                               «___» __________ 20__ года 
 

______________________________________________________________ возвращает 

(Ф.И.О., должность сотрудника, принявшего на хранение награду) 
________________________________________________________________________ 

(Ф.И.О. лица, замещающего муниципальную должность) 

 
документы к почетному или специальному званию, награду и документы к ней, знак  отличия и документы к нему (нужное подчеркнуть), 

переданные по акту приема-передачи от «___» __________ 20__ года № _____. 

 
Выдал:                                                           Принял: 

_______________________________                 _______________________________ 

         (подпись, расшифровка, дата)                                             (подпись, расшифровка, дата) 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

Вести   сельского поселения ЮЖНОЕ РЕДАКТОР     Куценко Надежда Васильевна 

 
СОУЧРЕДИТЕЛИ: 
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮЖНОЕ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ И СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮЖНОЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ТЕЛЕФОН         8 (84673) 31-3-22 
АДРЕС РЕДАКЦИИ: 446186, САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ, 

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ РАЙОН, ПОСЕЛОК ЮЖНЫЙ, 
УЛ.ЦЕНТРАЛЬНАЯ,6.   E-MAIL: SPYugnoe@yandex.ru 

Газета учреждена Решением Собрания представителей сельского поселения Южное муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области от 9 февраля 2010 года № 113 

ГАЗЕТА ОТПЕЧАТАНА В АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮЖНОЕ (446186, САМАРСКАЯ ОБЛ., 
БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ РАЙОН, ПОСЕЛОК ЮЖНЫЙ, УЛ.ЦЕНТРАЛЬНАЯ, 6). 

Номер подписан в печать в 16-00      31.01.2024  года            Тираж 120                          Цена - бесплатно 
 

                                                  

mailto:SPYugnoe@yandex.ru

